
 
МАР’ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

МАР’ЯНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

МАР’ЯНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
 

01 вересня 2025 року   селище Мар’янівка                №183 

   

Про затвердження інструкцій 

з охорони праці 

 

     Відповідно до Закону України “Про охорону праці” (редакція від 

20.01.2018р.),  Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з 

питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 

підпорядкованих Міністерству освіти і науки України (наказ Міністерства 

освіти і науки молоді та спорту України від 22.11.2017 року №1514), 

“Положення про організацію роботи з охорони праці  та безпеки 

життєдіяльності учасників  освітнього процесу в установах і закладах освіти”, 

затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 

1669 (зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552), 

з метою створення безпечних умов праці, навчання і відпочинку працівників та 

учнів, попередження, профілактики нещасних випадків під час освітнього 

процесу 

НАКАЗУЮ: 

 

      1. Затвердити вступні інструктажі для учасників освітнього процесу, 

інструкції  з охорони праці для всіх видів професій і робіт, які є наявними в 

ліцеї: 

Вступний інструктаж для вчителів 

Вступний інструктаж для учнів 

  №1 Інструкція з охорони праці для директора 

  №2 Інструкція з охорони праці для заступника директора з навчально-виховної       

роботи 

№3 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів у приміщенні  та на території 

школи під час навчально-виховного процесу 

№4 Інструкція для проведення первинного інструктажу з безпеки 

життєдіяльності учнів у навчальних кабінетах та класних кімнатах 

№5 Інструкція з пожежної безпеки для учнів 

№6 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час дорожнього руху та 

правил поведінки на вулиці 

  №7 Інструкція з охорони праці для вчителя 

  №8 Інструкція з охорони праці для вчителя біології 



  №9 Інструкція з охорони праці під час проведення занять у кабінеті біології 

№10 Інструкція з охорони праці під час проведення лабораторних занять, 

практичних робіт, демонстраційних дослідів у кабінеті біології 

  №11 Інструкція з охорони праці для вчителя інформатики 

№12 Інструкція з охорони праці під час роботи в кабінеті інформатики 

№13 Інструкція з охорони праці для вчителя фізики 

№14 Інструкція з охорони праці під час практичних занять з фізики 

№15 Інструкція з охорони праці для вчителя хімії 

№16 Інструкція з охорони праці під час проведення лабораторних і практичних 

робіт у кабінеті хімії 

№17 Інструкція з охорони праці під час проведення навчальних занять у 

кабінеті хімії 

№18 Інструкція з охорони праці Правила зберігання хімічних реактивів 

№19 Інструкція з охорони праці під час роботи з кислотами і лугами 

№20 Інструкція з охорони праці для вчителя предмета Захист України 

№21 Інструкція з охорони праці для вчителя трудового навчання 

№22 Інструкція з охорони праці асистента вчителя 

№23 Інструкція з охорони праці для вихователя групи продовженого дня 

№24 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів у групі продовженого дня 

№25 Інструкція з охорони праці для сестри медичної 

№26 Інструкція з охорони праці Надання першої долікарської допомоги 

№27 Інструкція з охорони праці Про надання першої долікарської допомоги 

при ураженні електричним струмом 

№28 Інструкція з охорони праці під час проведення занять з фізичної культури 

та спорту 

№29 Інструкція з охорони праці Правила поведінки учнів у спортивному залі та 

спортивних майданчиках 

№30 Інструкція з охорони праці Вимоги безпеки під час занять спортивними 

іграми 

№31 Інструкція з охорони праці Вимоги безпеки під час проведення спортивно-

масових заходів у школі 

№32 Інструктаж з безпеки під час проведення шкільних, спортивних, оборонно-

спортивних змагань 

№33 Інструкція з безпечної поведінки в їдальні під час обіду 

№34 Інструкція з безпечного користування учнями мобільними телефонами та 

інтернетом 

№35 Інструкція з безпечної поведінки учнів під час проведення заходів 

емоційно-розвивального характеру 

№36 Інструкція з безпечної поведінки учнів під час проведення самопідготовки 

№37 Інструкція з безпеки життєдіяльності під час організації суспільно-

корисної праці та робіт з самообслуговування учнів 

№38 Інструкція з безпечної поведінки учнів під час проведення заняття за 

інтересами 

№39 Інструкція з безпеки життєдіяльності під час руху учнів по дорозі до 

школи та додому 

№40 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час осінніх канікул 

№41 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час зимових канікул 

№42 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час весняних канікул 



№43 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час навчальної практики та 

літніх канікул 

№44 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час спортивно-масових 

заходів на базі школи та інших закладів освіти 

№45 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час перебування у 

громадських місцях проведення масових заходів на базі інших навчальних 

закладів 

 №46 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час групових поїздок, 

пішохідних екскурсій, пішохідно- та дорожньо-транспортного руху 

 №47 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час виконання трудових 

заходів на території закладу та поза ним 

№48 Інструкція з охорони праці під час проведення екскурсій 

№49 Інструктаж з безпеки під час проведення навчально польових занять 

№50 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час туристично-

екскурсійних, групових перевезень на автомобільному транспорті 

№51 Інструкція з безпеки життєдіяльності щодо необхідності  носіння 

світловідбивальних елементів 

№52 Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час навчальних екскурсій, 

походів, відпочинку в лісі прибережній зоні тощо 

№53 Інструкція з охорони праці секретаря-діловода 

№54 Інструкція з хорони праці бібліотекаря 

№55 Інструкція з хорони праці завгоспа 

№56 Інструкція з охорони праці робітника з обслуговування будівель та споруд 

№57 Інструкція з охорони праці під час виконання малярних роботах із 

використанням ручного інструменту 

№58 Інструкція з охорони праці під час побілки стін та стель із використанням 

ручного інструменту  

№59 Інструкція з охорони праці під час роботи з газонокосаркою 

№60 Інструкція з охорони праці для двірника 

№61 Інструкція з охорони праці під час прибирання шкільних приміщень та 

території 

№62 Інструкція з ОП класного керівника 

№63 Інструкція з охорони праці для практичного психолога 

№64 Інструкція з охорони праці для педагога-організатора 

№65 Інструкція з охорони праці для кухаря 

 

     2. О.Р. Косинській,  відповідальному з охорони праці, довести до відома 

працівників школи діючи інструкції та видати під розпис з обов’язковою 

реєстрацією у журналі видачі інструкцій з охорони праці. 

      3. Контроль за виконанням наказу лишаю за собою. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


